
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 113 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 35 / 2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOQUETES INTERTRAVADOS DE CONCRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO DEPARTAMENTO DE

ENGENHARIA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, PARA CALÇAMENTO DA AVENIDA DONA MARIQUINA, ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO,

EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

Preâmbulo

ATA DO PROCESSO Nº 0113/2022, PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022. Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois

mil e vinte dois, às 09 horas reuniu-se o Pregoeiro Municipal, designado pela Exmo. Sr. Prefeito Municipal Adilson dos Santos, através da Portaria nº

002/2022, de 10/01/2022, Sr. Carlos Alberto Lemes, e os membros da equipe de apoio Higor Siqueira de Moraes e Mariane da Silva Santos

Mendonça, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima especificado, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BLOQUETES

INTERTRAVADOS DE CONCRETO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DESTA PREFEITURA

MUNICIPAL, PARA CALÇAMENTO DA AVENIDA DONA MARIQUINA, ZONA URBANA DESTE MUNICÍPIO, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

Credenciamento

iniciado o credenciamento, estando a empresa em conformidade com o exigido no edital, foi dado prosseguimento a sessão

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP 23.178.208/0001-09 DALMO NEY VIEIRA FILHO

Registro do Pregão

Lote 1 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 20
cm x 10 cm, E= 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor natural.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP Classificado R$ 50,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16
faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 20 cm x 10 cm, E= 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor
natural.
Data / Hora Fornecedor Valor
28/11/2022 09:13:17 IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP R$ 0,0000

Lote 2 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 22
cm x 11 cm, E= 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor natural.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP Classificado R$ 56,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16
faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 22 cm x 11 cm, E= 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor
natural.
Data / Hora Fornecedor Valor
28/11/2022 09:13:43 IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16
faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 20 cm x 10 cm, E= 6 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor
natural.
Fornecedor Valor Vencido
IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP R$ 49,5000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16
faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 22 cm x 11 cm, E= 8 cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781) Cor
natural.
Fornecedor Valor Vencido
IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP R$ 55,5000

Habilitação

IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP Total R$ 2.100.000,00

Lote 1 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 20
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

784076

Bloquete/piso intertravado de

concreto - modelo onda/16 fa

ces/retangular/tijolinhopaver/h

olandes/paralepipedo 20 cm x

10 cm, E= 6 cm, resistência

de 35 MPA (NBR 9781) Cor

natural.

M2 20.000,0000 49.5000 990000.00000000 10,00%  - 

 Total Lote R$ 990.000,00

Lote 2 - Bloquete/piso intertravado de concreto - modelo onda/16 faces/retangular/tijolinhopaver/holandes/paralepipedo 22
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

784077

Bloquete/piso intertravado de

concreto - modelo onda/16 fa

ces/retangular/tijolinhopaver/h

olandes/paralepipedo 22 cm x

11 cm, E= 8 cm, resistência

de 35 MPA (NBR 9781) Cor

natural.

M2 20.000,0000 55.5000 1110000.00000000 -0,91%  - 

 Total Lote R$ 1.110.000,00

Encerramento

O Pregoeiro indagou ao mrepresentante e proprietário da empresa licitante presente sobre o diteiro de interposição de recurso,

quanto a fase de habilitação e propostas e foi manifestado pela renuncia do prazo recursal, dessa forma foi dado prosseguimento ao certame

classificando e habilitando a empresa que se apresentaou, sendo que ao final os autos desse processo será encaminhado ao chefe de pode

Executivo para homologação e parecer jurídico final.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

MARIA DA FÉ, 28 de Novembro de 2022.

____________________________________________________
CARLOS ALBERTO LEMES

Pregoeiro

____________________________________________________
HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

Membro da CPL

____________________________________________________
LÍGIA ALMEIDA DE ANDRADE

Membro da CPL

____________________________________________________
MARIANE DA SILVA SANTOS MENDONÇA

Membro da CPL

____________________________________________________
IBIZA ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELLI-EPP

DALMO NEY VIEIRA FILHO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

